¹⁾ De Articuli vi demonstrativa apud tragicos vide Eurip. Alc. edit. Witschel. v. 264. 883. τῆς ὑπεραλλγεῖν μέτροιο ἀχθος. Ellendt. Lex. Soph. P. II. pag. 197. Dubitat, inquit, de hoc Articuli usu Marklandus adhuc ad Eurip. Suppl. v. 110. nunc omnia in confessu sunt.

²⁾ Nomina, inquit, Ellendt. Lex. Soph. P. II. pg. 249. cum articulo secundum sensum proxime colligata a poëtis paulo liberius transpositione afficiuntur.

³⁾ Ellendt. Lex. Soph. sub Artic. Part. II. pg. 250 — Sed in εἰς Αἴδη, quod ad αἰστάνεις referendum, breviloquentiam potius, quam attractionem, ut Hermannus facit, agnosco.

sitionem prioris nominis Πάτροκλε. Quod quum non sinant grammaticorum praecepta,¹⁾ hunc versum haud sanum esse deputo ejusque veram hanc fuisse scripturam censeo.²⁾

Πάτροκλ' εμοὶ δειλῇ πλεῖστον πεχαρισμένε θυμῷ! —

Qua de elisione cf. II. P. v. 830. Πάτροκλ' ἦ τὸν ἔφησθα. — Spernant licebit hanc nostram explicationem atque medelam, modo intelligent interpretationem Hermanni, qua Πάτροκλε vocativo integra tribuitur sententia, multum offensionis habere.

Jam vero, quoniam Homeri locum in attractionibus non posse numerari decrevimus, huic autem vir summus, quae ejusdemmodi esse censet, adjicit exempla, videamus, quae sint illa. Euripid. Iphig. Aul. v. 1445.

Παῦσαι με μὴ πάνιξε.

De quo sic judicavit Hermannus: Quod quum ex his duabus constet: παῦσαι, μὴ με πάνιξε, recte illa sic jungerentur: παῦσαι με πάνιξων: sed junxit poeta sic, ut collocatio pronominis, quae ex lege grammatica debebat alia esse, ad utrumque membrum referatur. Aliud hujus generis exemplum apud eundem poetam est in Bacchis v. 504. αὐδῶ με μὴ δεῦν.

In his exemplis neque inesse breviloquentia, quam proprietatem attractioni Buttmannus tribuit, neque cogitandi legibus mihi videtur aliquid repugnare. Quid quod ne ex Hermanni quidem definitione ea quadrare in attractionem persuasum habeo; neque enim pronomen ad duas simul orationis partes referri potest, quia illud μέ aut objec-
tum est verbi παῦσαι, aut verbi πάνιξε. Quum vero verborum structura secundum leges grammaticas ita procedat, ut non cogamur, id quod alias fieri solet in attractionibus, propter formam adjungere voci vocem, refragante sententia integra, ut utar exemplis: εἴ τροσφέρεται τοῖς φίλοις, οἵ τε χει. ἐδέοντο αὐτοῦ εἶναι προθύμου, quumque παῦσαι με prae-
beat sensum hoc loco alienum, ideoque non aptum sit pronomen ex παῦσαι; non est, cur non sequamur verba, quemadmodum flagitat ipsa sententia. Offendit sane collocatio pronominis. Qua de re, quid sit statuendum, nunc exquiramus. Non vocamus in dis-
quisitionem, quam in metro positam esse videmus difficultatem, pronomen alio collo-
candi loco, est enim ea res parvi momenti, quippe quae soleat impugnari; sed adver-
tamus, quem scriptores secuti sint morem alii in locis. Non est quod offendamus ad pronomen saepe interpositum. Euripid. Medea v. 568 εἰ τε μὴ πυλόι λέχος. v. 728. οὐ τε